



بازگشت دوباره قاتل شرور به میز محاکمه

پرسه مجرمان سابقه‌دار در جامعه یک نگرانی عمده به همراه دارد و آن اینکه هر لحظه امکان بروز جرم از سوی آنها وجود دارد. مجرمان سابقه‌دار می‌دانند تا زمانی که دوباره به ترک جرم نشده‌به و زندان منتقل نشده‌اند هیچ نظارتی از سوی پلیس روی رفتار آنها وجود ندارد، بنابراین این با فراهم شدن زمینه از تکاب جرم دوستی به عمل مجرمانه می‌زنند. در پرونده‌ای که به زودی در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران بررسی می‌شود مردی که به اتهام قتل بازن داشت شده بود بعد از رضایت اولیای دم آزاد شده‌اما هنوز زمان زیادی از آزادی‌اش نگذشته‌بود که بار دیگر پایش به پرونده قتل دیگری باز شد. به گزارش خبرنگار ما، سیزدهم اردیبهشت‌سال ۹۶ مأموران پلیس پایتخت از یکی از شرکت‌کنندگان در جشن کشته‌شده است. با انتقال جسد به پزشکی قانونی تحقیقات در این زمینه آغاز شد تا اینکه مأموران در یافتند عامل قتل مردی ۳۵ساله به نام افشین است. افشین از افراد سابقه‌داری بود که قبلاً به اتهام قتل عمد بازن داشت شده بود، اما بعد از جلب رضایت اولیای دم و تحمل یک دوره زندان آزاد شده بود. وی چند ماه بعد از آزادی‌اش از زندان این بار نیز در جریان درگیری مرتکب قتل و با ایجاد رعب و وحشت در بین مردم مرتکب تخریب چند خودرو شده بود. با این اطلاعات، افشین تحت تعقیب قرار گرفت تا اینکه فردای روز حادثه شناسایی و دستگیر شد. او با اقرار به جرمش به پلیس آگاهی منتقل شد و تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: «چند سال قبل با یکی از دوستانم درگیر شدم و در آن درگیری مرتکب قتل شدم. بعد از حادثه به زندان رفتم تا اینکه توانستم رضایت اولیای‌دم را جلب کنم و از زندان آزاد شوم.» متهم ادامه داد: «این گذشت تا اینکه چند ماه بعد از آزادی، به عروسی یکی از اقوام دعوت شدم. بعد از اتمام جشن عروسی به پیشنهاد یکی از دوستانم مشروب خریدیم، در حال خودم نبودم که وارد حیاط تالار شدم. در حیاط مقتول با یکی از دوستانش ایستاده بود. او به من خیره شد و انگار داشت مرا مسخره می‌کرد. از آنجائیکه در حال خودم نبودم عصبانی شدم و وقتی از حیاط بیرون آمدم سرافش رفتم و همین بهانه درگیری شد. در آن درگیری دست به چاقو شدم و ناخواسته مرتکب قتل شدم.» به این ترتیب، متهم به اتهام قتل عمد، شرب خمر و تخریب خودروها روانه زندان شد و در حالیکه تحقیقات در این زمینه ادامه داشت، پدر و مادر مقتول با مراجعه به دادسرا اعلام گذشت کردند!

با رضایت اولیای‌دم، پرونده متهم از جنبه عمومی جرم به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. به این ترتیب متهم به زودی در همان شعبه به ریاست قاضی قریب‌زاده پای میز محاکمه قرار خواهد گرفت.

بازداشت گروگان‌گیران ۲۰۰ میلیون تومانی

دو مرد تبهکار که با بازبودن پسر بیچه هفت‌ساله در شهرستان زاهدان قصد اخادی ۲۰۰ میلیون تومانی از خانواده‌اش داشتند، بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار نگار ما، صبح روز شنبه مردی به مأموران پلیس شهرستان زاهدان خبر داد که پسر بیچه هفت‌ساله‌اش ربوده شده‌است و گفت:الیاس پسر هشت‌ساله‌ام مقابل خانه‌ام ن دوستانش بازی می‌کرد که از سوی سرنشینان یک خودروی سواری فراید ربوده شده.بعد از مطرح شدن شکایات پرونده در اختیار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.بررسی‌هایدر جریان بود که پدرالیاس اطلاعات تازه‌ای در اختیار پلیس گذاشت. او گفت:مردی با او تماس گرفته و گفته‌است که باید در قبال آزادی‌الیاس ۲۰۰میلیون تومان به او پرداخت کنم.بعد از برقرار شدن این تماس بود که تحقیقات در این باره به جریان افتاد و کارآگاهان پلیس در اولین گام شاکي را تحت آموزش‌های پلیسی قرار دادند. شش ساعت بعد از اعلام بودن یالیاس بود که کارآگاهان پلیس موفق شدند یکی از آدم‌ربایان را در میدان آزادی شهر شناسایی و بازداشت کنند. آنها در اولین گام‌الیاس را در سلامت کامل به آغوش خانواده‌اش باز گرداندند. در شراخ خانه‌هایگری از بررسی‌ها متهم ۱۰ساله مورد تحقیق قرار گرفت. او گفت: با همدستی یک از دوستانم نقشه ربودن‌الیاس را طراحی و اجرا کردم. ما قصد اخادی ۲۰۰میلیون تومانی از خانواده‌اش را داشتیم که تاکنون ما ندیم.با اطلاعاتی که متهم در اختیار پلیس گذاشت همدست او هم قبل از فرار از شهر بازداشت شد. سردار محمدتقیبری،فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان گفت: تحقیقات بیشتر از متهمان در جریان است.



نجات چاهکن از مرگ حتمی

مرد چاهکن که در عمق ۱۰متری چاه در خیابان سنترخان گرفتار شده بود، به زندگی برگشت.

به گزارش خبرنگار نگار ما، آتش‌نشانان ایستگاه ۱۰ حادثه‌ریزش دیواره چاه در خیابان سنترخان، خیابان پاتریس لومومبا،باخبر شده‌و در محل حاضر شدند. بررسی‌ها نشان داد در اتاق پست برق یک مجتمع مسکونی شش طبقه دو کارگر افغان برای حفاری چاه ارت مشغول کار بودند که ناگهان در عمق ۱۰متری قسمتی از دیواره‌های چاه ریزش کرده و یکی از کارگران به طور کامل زیر خروارها خاک گرفتار شده‌بود. کارگر دیگر اما موفق شده بود خود را از قعر چاه به بیرون رسانده و امدادگران را از ماجرا با خبر کند. آتش‌نشانان هم‌زمان باایمن کردن محل با توجه به سست بودن دیواره چاه، با استفاده از تجهیزات مخصوص از ریزش قسمت‌های سست دیواره جلوگیری کردند و بعد از خاکبرداری کارگر ۲۱ساله را از میان آوار خارج کردند و در اختیار امدادگران اورژانس گذاشتند که وضعیت وی مساعد گزارش شد.

فرمانده انتظامی پایتخت با رد عمدی بودن حادثه خوینین در دانشگاه علوم و تحقیقات گفت: در صد قصور دانشگاه، پیمانکار و نقش جاده در بروز این حادثه مشخص شده و نظر نهایی پلیس به باز پرس پرونده اعلام شده است که نتیجه نهایی از سوی مقام قضایی اعلام خواهد شد.

سردار حسین رحیمی، در همایش سالانه فرماندهان، رؤسا ومدیران فرماندهی تهران بزرگ که با حضور فرمانده نیروی انتظامی در فرماندهی انتظامی تهران برگزار شد، گفت: «پلیس در صد امیدواری به مردم است و در ماه‌های گذشته دستوردهای بسیار خوبی داشته است»

افزایش در خواست‌های مردمی از پلیس
وی با اشاره به عملکرد مجاهدانه و مخلصانه نیروهای پلیس پایتخت گفت: «در ۹ماه گذشته تعداد واحدهای مختلف پلیس در تهران بزرگ ۴میلیون و ۷۶۱هزار ارباب رجوع داشتیم که در بازرسی و بررسی‌های نامحسوس نشان داده شد حجم رضایمندی بسیار بالا بوده است. همچنین ۹میلیون و ۴۰۰هزار تماس با سامانه فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ در ۹ماه اخیر برقرار شده‌است که نسبت به سال گذشته ۸درصد در این زمینه افزایش داشتیم. از این تعداد چهار و نیم میلیون تماس‌ها عملیاتی بوده و هر هفت ثانیه یک تماس عملیاتی سامانه ۱۱۰ برقرار می‌شود و ۸۰۰ واحد عملیاتی پلیس ۱۱۰ برای تأمین امنیت مردم و اجرای قوانین حضور پیدا کردند.» سردار رحیمی با بیان اینکه در ۹ماه گذشته ۹۲۲ مورد تجمع داشته‌ایم، تصریح کرد: «در حالیکه خیلی از این تجمعات برای شهرستان‌های دیگر بوده است اما در همه تجمعات حضور داشتیم و با درایت و تلاش همکاران این تجمعات مدیریت شد. همچنین فرماندهان را مکلف کردیم که در زمان تجمع ما مسئولانی که پاسخگو نبودند را حتی اگر شده از خانه‌هایشان بیرون آورده و تا پاسخگوی مردم باشند.» رئیس پلیس پایتخت ادامه داد: «۱۰۰۶ مورد فراخوان توسط

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵



فرمانده انتظامی پایتخت در توجیه حادثه مرگ کارکن نیروی دانشگاه تهران و انتشار کرد

قصور دانشگاه، جاده و پیمانکار در حادثه علوم و تحقیقات

۱۶۵۶نفر از اخلاگران اقتصادی احضار و ۲۷۵ همکارانم در نیروی انتظامی بسیاری از این اقدامات تا‌کم ماند. همچنین در ۹ماه گذشته، یک‌هزار و ۴۶۱باند سازمان یافته که نسبت به سال گذشته رشد ۱۲درصدی داشت نیز منهدم شد. سردار رحیمی درباره مبارزه با اخلاگران اقتصادی نیز گفت: «دستگیری وحید مظلومین و محمد سالم و صداها نفر از افراد دیگری که در نظم اقتصادی کشور، اخلاخ ایجاد کرده بودند و در خصوص برگزاری تجمعات در تهران گفت: هر کسی می‌خواهد، تجمع تشکیل دهد باید از

ضدانقلاب داشتیم که خوشبختانه با تلاش همکارانم در نیروی انتظامی بسیاری از این اقدامات تا‌کم ماند. همچنین در ۹ماه گذشته، یک‌هزار و ۴۶۱باند سازمان یافته که نسبت به سال گذشته رشد ۱۲درصدی داشت نیز منهدم شد. سردار رحیمی درباره مبارزه با اخلاگران اقتصادی نیز گفت: «دستگیری وحید مظلومین و محمد سالم و صداها نفر از افراد دیگری که در نظم اقتصادی کشور، اخلاخ ایجاد کرده بودند و در خصوص برگزاری تجمعات در تهران گفت: هر کسی می‌خواهد، تجمع تشکیل دهد باید از

وزارت کشور مجوز دریافت کند.

همه چیز درباره دانشگاه علوم و تحقیقات
سردار رحیمی، رئیس پلیس پایتخت تهران بزرگ هم در حاشیه نشست درباره در خصوص حادثه دانشگاه علوم و تحقیقات با بیان اینکه عمدی بودن حادثه رد شده است، گفت: «درصد قصور دانشگاه، پیمانکار و نقش جاده در بروز این حادثه مشخص شده است و نظر نهایی پلیس در این خصوص به دستگاه قضا ارائه شده است. مقام قضایی نتیجه را اعلام می‌کند.» وی در ادامه گفت: «هیچ‌گاه درخواستی از سوی دانشگاه برای بهسازی جاده‌های این دانشگاه به پلیس داده نشده است و ما هم برابر قانون ورود نکردیم.» وی با تأکید بر اینکه کار کارشناسی پلیس در خصوص این حادثه به پایان رسیده است، گفت: «ورود پلیس به این مجموعه برای بهسازی مسیر و جاده‌های این دانشگاه حتماً باید بنا به درخواست وزارت علوم، دانشگاه آزاد و مراکز ذریبط باشد. همچنین در خصوص اصلاح معابر دانشگاه نیز قطعاً باید نظر پلیس مورد توجه قرار گیرد. نظرات درباره بحث ایمنی باید از سوی پلیس ارائه شود و اقدامات لازم را برای برطرف کردن این معایب باید دستگاه‌های مجازه با قاجاق کالا و ارز میزان کشفیات ما در ۹ماهه امسال ۱۶۷درصد افزایش داشته است.»

وی در پاسخ به این سؤال که در خصوص حمل و نقل ایسن اتوبوس‌ها پلیس می‌تواند از تردد آنها جلوگیری کند، گفت: «طبق روال با هر خودرویی که فاقد معاینه فنی باشد برخورد می‌کنیم اما این اتوبوس‌ها در داخل دانشگاه بوده و ما نمی‌توانیم برخورد کنیم.» سردار رحیمی با بیان اینکه فراخوان‌ها و توطئه‌ها در فضای مجازی در ۹ماهه امسال زیاد بوده‌است، افزود: «خوشبختانه با اقدامات پیش‌دستانه اجازت ندادیم و نخواهیم داد که اقدام سوتی صورت گیرد. پلیس تلاش می‌کند مردم علاوه بر تماس تلفنی بتوانند از طریق فضای مجازی نیز با پلیس در ارتباط باشند.»

۱۴ یادداشت

آموزش مهارت‌های زندگی برای پیشگیری از اعتیاد

سیدقاسم صبایی –استاد دانشگاه

مواد مخدر صنعتی و شیمیایی در هزاره سوم از عوامل مهم تخریب جامعه است و به‌منظور گسترش فرهنگ پیشگیری و تقویت دانش در برنامه‌های پیشگیری از مصرف این مواد، باید بسترهای مناسبی برای مشارکت مردم در جامعه ایجاد شود.

اعتیاد به موادمخدر یکی از مهمترین مشکلات اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی است که عوارض ناشی از آن تهدیدی جدی برای جامعه بشری محسوب شده و موجب رکود اجتماعی در زمینه‌های مختلف می‌شود. همچنین ویرانگری‌های حاصل از آن زمینه‌ساز سقوط بسیاری از ارزش‌ها وهنجارهای فرهنگی و اخلاقی شده و بدین ترتیب سلامت جامعه را به‌طور جدی به مخاطره می‌اندازد.

یکی از قابلیت‌های اساسی شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی دسترسی به مخاطب است و می‌توان از این ظرفیت‌ها در امر پیشگیری از ابتلا به مصرف مواد مخدر صنعتی و شیمیایی استفاده کرد.

یکی از نگرانی‌های عصر حاضر در مباحث آسیب‌های اجتماعی، توسعه مصرف موادمخدر و روانگردان‌ها است که جوانان را مورد تهدید جدی قرار داده و به یکی از چالش‌های متولیان و دست‌اندرکاران امر بدل شده‌است. بر این اساس بهتر است با شناخت صحیح چنین پدیده‌هایی و ارائه نسخه‌های کاربردی و عملیاتی، تلاشی برای مهار و کنترل آن آغاز شود.

تحقیقات مختلف نشان داده است عوامل تأثیر گذار بر توسعه خطر مصرف موادمخدر و روانگردان‌ها در میان دانشجویان و جوانان می‌تواند از تباط با دوستان ناباب، کاهش کنترل خانگی، آلوده بودن فضای محل زندگی و تحصیل، کاهش عزت نفس و پایین بسودن خودباوری باشد.

مسئولان باید فضایی ملو از تعامل و اعتماد میان مردم ایجاد کنند افراد به صورت داوطلبانه در برنامه‌های مختلف مبارزه اجتماعی با اعتیاد، مشارکت کنند و آموزش مهارت‌های زندگی را فراگیرند. به این صورت جوانان از خطرات مصرف مواد مخدر صنعتی و شیمیایی آگاه می‌شوند و خود این افراد به عنوان مربی به سایر افراد آموزش می‌دهند.

در کنار برنامه‌های پیشگیرانه در راستای مبارزه اجتماعی با موادمخدر صنعتی و شیمیایی باید به طرح‌های شادی و نشاط مردم نیز توجه شود، خوش‌بین بودن به زندگی و آینده باعث می‌شود تصویر مصرف مواد مخدر صنعتی و شمیایی از آذهان عمومی پاک شود.

نشست متادون به جامعه از داروخانه‌ها و مراکز ترک اعتیاد

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: نشست متادون از مراکز درمانی به جامعه وجود دارد و باید مکانیزم‌های کنترل و نظارت بر تولید و توزیع متادون افزایش یابد.
پرویز افشار به ایرنا گفت: بیش از هفت‌هزار مرکز درمان اعتیاد این همه مرکز درمان در کشور است، و مشخص است که وقتی متادون هم در جامعه وجود داشته باشد، وی ادامه داد: آنچه مهم است این است که با کار کارشناسی مشخص شود آیا متادون از مراکز درمانی نشت می‌کند یا نه، چندسالی است که این موضوع را در دستور کار جدی قرار داده‌ایم، اما مسلم است که نشت متادون وجود دارد. افشار اضافه کرد: زمانی که یک دارو وارد کشور می‌شود، حتی اگر تحت کنترل بسیار شدید هم باشد، یک مقدار نشت پیدا می‌کند، نه فقط از کلینیک‌ها، بلکه برخی داروهای تحت کنترل کامل نیز که در اختیار داروخانه‌ها هستند در جامعه نشت دارند. سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: یک زمانی ترامادول فقط با نسخه برای دردهای شدید و از تولیدی بود، ولی آنچنان در دسترس قرار گرفت که باعث اعتیاد زیادی شد و موجب مسمومیت‌های کشیدی و امراضی مانند تنگی شد که در نهایت به کاهش تولید آن منجر شد.

۱۷ زخمی در تصادف مینی‌بوس با تانکر سوخت

۱۷سرنشین خودروی مینی‌بوس در تصادف با تانکر سوخت در اصفهان زخمی شدند.

این حادثه ساعت شش صبح دیروز در بزرگراه معلم اصفهان اتفاق افتاد و مأموران پلیس و امدادگران بعد از حضور در محل ۱۷سرنشین خودروی مینی‌بوس را که دچار جراحات شده بودند به مراکز درمانی منتقل کردند. علت حادثه در دست بررسی است.



کشف عتیقه‌های دوره اسلامی

رئیس پلیس آگاهی استان اردبیل از کشف اشیای عتیقه در مخفیگاه یک قاچاقچی عتیقه‌خبر داد.
سرهنگ جواد تقوی گفت: مأموران پلیس آگاهی با بررسی گزارش‌های مردمی در مخفیگاه متهم و هم‌زمان با کشف شش قطعه عتیقه متهم را بازداشت کردند. وی گفت: بررسی‌ها نشان داد که عتیقه‌های کشف شده متعلق به هزاره اول قبل از میلاد است.

مادر روستا: زندگی می‌کردیم و خانواده

کشاورز زاده‌ای هستیم اما شوهرم، موقعیت کاری خوبی داشت از طرفی وضع مالی‌اش هم خوب بود و پدر و مادرم مرا به زور به او دادند و پس از آن سعی کردم کم‌کم به او علاقه پیدا کنم، اما نشد.

شوهرت باز نشسته شده بود؟

بله، او حدود هشت‌سال قبل باز نشسته شد از حرف‌های شما متوجه شدم که شما هم به خاطر تند خوئی او مرتکب قتل شدید؟
بله، او خیلی مسرد بد اخلاقی بود و علاوه بر تند خوئی، بدی‌های دیگری هم داشت.

چرا همسرش را طلاق داد؟
همسرش از او جدا شد، چون او مرد بد اخلاقی بود و به گفته بستگانش او همیشه زنش را کتک می‌زد به طوری‌که همسرش برای نجات جانش چاره‌ای جز جدایی نداشت.

فکر می‌کنی با این اوصاف چرا پدر و مادرت قبول کردند؟

گفت‌وگو با متهم

چرا طلاق نگرفتی؟

من تا کلاس چهارم ابتدایی بیشتر درس نخواندم و خیلی اطلاعات هم ندارم و شوهرم نیز در این مدت با کسی رفت و آمد نداشت که بتوانم به این موضوع فکر کنم. او حتی از چهارسال قبل به من و دخترانم اجازه نداد که به دیدن پدر و مادرم بروم. خیلی خسیس بود به طوری‌که اجازه تلفن‌زدن هم نداشتیم و می‌گفت پول قبض تلفن را پرداخت نمی‌کنند. از طرفی هم هر گدای می‌شدم طبق قانون سرپرستی دخترانم به او واگذار می‌شد که آنها هم از پدرشان فراری بودند به طوری‌که دختر بزرگم یک بار پیشنهاد داد با هم از خانه فرار کردیم. اما من قبول نکردم.

درباره شب حائنه توضیح بده؟
آن شب در حال درس دادن دختر ۹ساله‌ام بود که ناگهان عصبانی شد و شروع به داد و فریاد کرد. دقایقی بعد به آشپزخانه رفت و قاقویی برداشت که مرا یکشد اما پشیمان شد

سهرم وضع مالی خوبی دارد به همین خاطر پس از قتل ۱۳میلیون تومان از حسابش به حسام منتقل کردم تا خرج دفن و کفن و مراسم ختمش کنم.

